
SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. VS 07-17
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

Článek I.
Smluvní strany

MEDESA s.r.o.
Se sídlem: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237 
IČO:64254577 DIČ:CZ64254577 
Statutární zástupce: Otakar Klepárník, jednatel 
Bankovní spojení:
Kontakt:

(dále jen „půjčitel") 
a
Poliklinika Tachov, příspěvková organizace (00868256)
Se sídlem: Václavská 1560, 34701 TACHOV
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 64 
IČO:00868256 DIČ: CZ00868256 
Statutární zástupce: Ing. Petr Tuháček, ředitel polikliniky 
Kontakt: Ing. Pavel Kubín, vedoucí laboratoře,

(dále jen „vypůjčitel")

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednání a shodě 
uzavírají smlouvu v tomto znění:

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou poskytuje vypůjčiteli k bezplatnému užívání
analyzátor glykovaného hemoglobinu TOSOH G8, výrobní číslo: 10607309.
Předmět výpůjčky je poskytován včetně nezbytného příslušenství a spolu s doklady, jež jsou nutné k jeho 
převzetí a řádnému užívání a včetně instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy.

3. Předmět výpůjčky bude umístěn na pracovišti vypůjčitele:
Klinické laboratoře, Václavská 1560, 347 01 Tachov.

2.

1.

2.

Článek III.
Doba trvání smlouvy

Dohodou je stanovena doba zapůjčení na dobu určitou od 23. 3. 2017 do 31.12. 2018.
Ukončení výpůjčky je možné:
a. dohodou smluvních stran
b. písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce
c. okamžitým odstoupením ze strany půjčitele, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky užívá v rozporu 

s ustanoveními této smlouvy. Takové okamžité odstoupení je účinné doručením písemného 
vyrozumění o okamžitém odstoupení vypůjčiteli.

Za písemnou formu se považuje i elektronická korespondence doručená na příslušnou e-mailovou adresu 
uvedenou v článku I.

3. Po ukončení vypujčky je půjčitel oprávněn předmět výpůjčky okamžitě odebrat a vypůjčitel je povinen 
tento neprodleně vydat.

VS 07-17 Smlouva o výpůjčce Strana 1 (celkem 3)



1.

2.

3.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Půjčitel se zavazuje:
a. udržovat předmět výpůjčky po dobu uvedenou včl. Ill, odst. 1 této smlouvy v provozuschopném 

stavu a bez zbytečného odkladu zajistí opravy předmětu výpůjčky. Veškeré opravy budou prováděny 
bezúplatně, tj. práce, doprava a náhradní díly, které nejsou závislé na době provozu nebo zatížení 
přístroje. Na spotřební materiály a náhradní díly podléhající opotřebení v závislosti na provozním 
zatížení se ustanovení předchozí věty nevztahuje. Doporučené periodické bezpečnostně technické 
kontroly („PBTK"), dle zákona 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích v platném znění, budou po 
dobu výpůjčky prováděny zdarma, včetně spotřebního materiálu doporučeného výrobcem;

b. poskytovat odborným pracovníkům vypůjčitele informace o nových možnostech využití předmětu 
výpůjčky, jeho příslušenství i spotřebovávaných reagenciích.

Vypůjčitel je povinen:
a. užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s dohodnutým účelem, uživatelskými a udržovatelskými 

postupy specifikovanými v návodu k obsluze, je povinen chránit tento před poškozením, ztrátou, 
zneužitím, zničením či znehodnocením;

b. každé poškození, ztrátu nebo zničení předmětu výpůjčky neprodleně oznámit půjčiteli. V případě 
poškození vypůjčeného zařízení, např. nesprávným zacházením, se vypůjčitel zavazuje k úhradě 
způsobené škody, je-li předmět výpůjčky pojištěn, tak k úhradě škody nad rámec plnění pojišťovny;

c. pro účel opravy, údržby, PBTK nebo kontroly umožnit pracovníkům půjčitele přístup na pracoviště, 
kde bude předmět výpůjčky umístěn.

Vypůjčitel se zavazuje:
a. pro provoz předmětu výpůjčky používat pouze reagencie a spotřební materiály půjčitelem dodané 

nebo jím doporučené;
b. nepřenechat předmět výpůjčky během trvání této smlouvy k užívání jiné osobě.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění. Práva a 
povinnosti, která nejsou v této smlouvě stanovena, se řídí obecně platnými zákony a předpisy.

4

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků.
3. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou stran a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, po jednom pro 

každou smluvní stranu.
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a že tato nebyla sjednána v tísni ani 

za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto smlouvu podepisují.
5. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv 

v plném znění, bez nutnosti znečitelnění některých informací v obsahu této smlouvy.
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Smluvní cena a podmínky fakturace per test

V Poličce dne 22. 3. 2017

Klepárník, jednatel 
za půjčitele

V Tachově dne

za vypůjčitele

VS 07-17 Smlouva o výpůjčce Strana 2 (celkem 3)



/ // ť

Příloha č. 1 - Smluvní cena a podmínky fakturace per test

1. Smluvní cena za 1 provedený test glykovaného hemoglobinu činí: 28,00 Kč bez DPH.

2. V ceně je zahrnut veškerý materiál potřebný k provedení testu dle seznamu uvedeného níže vč. 
kalibrátorů, kontrolního materiálu v minimálních nezbytných množstvích dodaný půjčitelem.

3. Dodávky materiálu budou probíhat průběžně dle potřeb laboratoře na základě objednávky zaslané na e- 
mailovou adresu: obiednavky@medesa.cz. Úhrada dodávek materiálu vypůjčiteli bude probíhat lx 
měsíčně na základě evidence počtu provedených testů z počítacího systému analyzátoru TOSOH G8 s tím, 
že celková cena za měsíční provoz se počítá jako násobek počtu provedených testů a jednotkové ceny 
uvedené výše, a to na základě faktury - daňového dokladu vystaveného půjčitelem a doručeného 
vypůjčiteli.

4. Přehledy počtu provedených testů z počítacího systému analyzátoru budou zasílány lx měsíčně
pověřeným pracovníkem/vedoucím laboratoře na e-mailové adresy: iana.iagosova@medesa.cz a 
alena.rompotlova(5)medesa.cz a to jako podklad pro fakturaci za daný měsíc vždy nejpozději do 5. dne 
následujícího měsíce.

5. Seznam spotřebního materiálu, kontrolního materiálu a kalibrátorů pro analyzátor glykovaného 
hemoglobinu TOSOH G8 včetně katalogových čísel, velikosti balení a sazby DPH:

Katalogové
v/ |
číslo

j

Název položky
Velikost
balení

DPH %
i
i

^ t ...... mji _ . t _____ _

I 021498 G8 STD Kolona 1 ks 21

021600 G8 Filter Element 5 ks 21

021800
•

G8 STD BUFFER NO.1 800 ml 21

021801 G8 STD BUFFER NO.2 800 ml 21

021802 G8 STD BUFFER NO.3 800 ml 21

JPT 000009 Termopapír TOSOFI G7, G8 1 ks «21

18431L Flemolysis reag.&Wash solution 2000 ml 21

08-11-8432 HbAlc Hemolysis 1000 ml 21

018767 HbAlc Calibrator set 2x5x4 ml 21

021974
i

HbAlc Control set 4 x 2 x 0,5 ml 21

í 0930007 i Sample Cups Hitachi type 500 ks 21

i 020101 Cup Adapters 10 ks 21

Uvedené zboží podléhá DPH dle platných předpisů.

VS 07-17 Smlouva o výpůjčce Strana 3 (celkem 3)

mailto:obiednavky@medesa.cz
mailto:iana.iagosova@medesa.cz

